

PROTOKÓŁ NR 32/2017

z posiedzenia komisji połączonych Rady Miasta Świdwin z dnia 15 grudnia 2017 r.

Porządek spotkania:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Projekty uchwał.
3. Sprawy różne.
4. Zapytania i wnioski.
5. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
6. Zakończenie posiedzenia komisji.

Ad. 1

Przewodniczący Rady H. Klaman o godz. 11:00 otworzył posiedzenie komisji połączonych na którym obecnych było 12 radnych, trzech radnych nieobecnych usprawiedliwionych.

Ad. 2

- uchwała Nr XXXVI/285/17 w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świdwin na 2018 rok
Projekt uchwały przedstawił **Skarbnik P. Pisula**.

Skarbnik przedstawił zmiany do projektu, który otrzymali wcześniej radni: jeżeli chodzi o część opisową, do tej pory zawsze wykazywaliśmy rezerwę na zarządzanie kryzysowe w rozdziale 758 Różne rozliczenia, jako rezerwę na zarządzanie kryzysowe. Po raz pierwszy Izba zasugerowała żeby to wykazywać w rozdziale 75421 Zarządzanie kryzysowe i stąd przeniesienie wydatków z działu 758 do działu 75421. I zmiana jest o 182 tys. Dla całości wydatków nie ma żadnej zmiany. Zmiana będzie w załączniku nr 2 w wydatkach, przeniesienie między tymi działami. Jest to zmiana kosmetyczna.

Radni pytań nie przedstawili.

Pan Skarbnik uzupełnił: w paragrafie 9 ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów W tym roku zaciągniemy 3 miliony obligacji na pokrycie deficytu i spłatę zobowiązań zaciągniętych w latach poprzednich. Natomiast podpunkt 2, który mówi, że możemy pokryć tzw.

deficyt przejściowy, gdyby zabrakło środków na bieżącą obsługę budżetu, dopuszczamy limit do 4 milionów. Nie oznacza to zwiększenia zadłużenia o 4 miliony. Ta kwota nie jest zaliczana do długu miasta. To jest tzw. zbilansowanie przejściowe. Mówiłem wielokrotnie, że dochody wpływają kaskadowo, nie wpływają równomiernie. Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych wpływają narastająco, natomiast my płatności realizujemy różnie w przedziałach czasowych, czasem dwie dotacje idą w jednym miesiącu i może dojść do takiej sytuacji, że tych płatności bieżących niż środków bieżących będziemy mieć więcej na dany moment. Stąd ten zapis, abyśmy w takiej sytuacji mogli zaciągnąć ten tzw. kredyt w rachunku bieżącym na przejściowe finansowanie, co nie oznacza zwiększenia długu. My jesteśmy zobligowani w danym roku taką linię wygasić.

Pani U. Cieślińska Wiceburmistrz dodała: przez lata funkcjonowania mimo takiego zapisu w każdej uchwale budżetowej, bo jest to taki bufor bezpieczeństwa, raz chyba było 2 tys. zaciągniętego tego kredytu w rachunku bieżącym. Także nieuruchamiana była taka linia, ale jest to bezpieczne dla funkcjonowania wydatków samorządowych.

Radni pytań nie przedstawili.

Pan Skarbnik odczytał treść Uchwały Nr CXLI.629.Z.2017 Składu orzekającego RIO w Szczecinie z 12 grudnia 2017 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Miasta Świdwin na 2018 rok – załącznik nr 1 do projektu oraz Uchwałę NR CXLI.631.Z.2017 w sprawie wydania opinii sfinansowania deficytu budżetowego wykazanego w projekcie budżetu miasta Świdwin na 2018 rok – załącznik nr 2.

Radni pytań nie przedstawili.

- uchwała Nr XXXVI/286/17 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Świdwin na lata 2018-2025

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik. Po przedstawieniu projektu Skarbnik zapoznał radnych z Uchwałą RIO Nr CXLI.630. Z.2017 z dnia 12 grudnia 2017 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Miasta Świdwin na lata 2018-2025 – załącznik nr 3.

Radni pytań nie przedstawili.

- uchwała Nr XXXVI/287/17 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miasta Świdwin na 2018 rok

Plany pracy poszczególnych komisji stałych przedstawili ich Przewodniczący.

Ze względu na zaistniałe poprawki Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach do godz. 12.05.

Po przerwie Przewodniczący odczytali swoje plany pracy na 2018 rok.

Radni nie zgłosili uwag.

- uchwała Nr XXXVI/288/17 w sprawie zatwierdzenia planu pracy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Świdwin na 2018 rok

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady.

Radni nie zgłosili pytań.

- uchwała Nr XXXVI/289/17 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miasta Świdwin na 2018 rok

Projekt odczytał Przewodniczący Rady.

- uchwała Nr XXXVI/290/17 w sprawie przeniesienia prawa własności

Projekt przedstawiła pani W. Kubica kierownik Wydz. Przedsiębiorczości.

Radni pytań nie przedstawili.

- uchwała Nr XXXVI/291/17 zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta Świdwin

Projekt przedstawił pan B. Wachowiak kierownik Wydz. Oświaty.

Radny K. Kajder zapytał: czy coś wiadomo jak sytuacja toczy się z planami pani Zatorskiej w kwestii żłobka?

Pan B. Wachowiak odpowiedział: jeśli chodzi o temat organizacji żłobka na terenie miasta, on jest aktualny. Tak, jak państwa już kilkakrotnie informowałem podmiotem, który przygotowuje się do otwarcia żłobka na terenie Świdwina jest pani Z. Zatorska właścicielka przedszkola „Happy days”. Obecnie jest na etapie przygotowania dokumentacji i również lokalu w oparciu o pomieszczenia sklepu Sano. W międzyczasie zmieniają się przepisy i jeden z tych przepisów, który ulega zmianie

dotyczy projektu dziś przedstawionego, natomiast od 1 stycznia tych zmian dotyczących pewnych udogodnień związanych z przygotowaniem klubów dziecięcych bądź żłobków będzie więcej, co pozwoli trochę łatwiej przygotować się do uruchomienia tego żłobka czy klubu. Czekamy. Nie umiemy powiedzieć na dzień dzisiejszy kiedy to będzie. Jeśli chodzi o kwestie finansową jesteśmy przygotowani od 1 stycznia. Natomiast złożony został wniosek przed podmiot ubiegający się o uruchomienie żłobka na uruchomienie 39 miejsc. Na tą kwotę jesteśmy w budżecie przygotowani. Natomiast z chwilą zgłoszenia swojej gotowości do realizacji tego zadania, oczywiście uruchamiamy środki zabezpieczone w budżecie.

- uchwała Nr XXXVI/292/17 w sprawie zmian budżetu miasta na 2017 rok
Projekt przedstawił Skarbnik Miasta.

Radni pytań nie przedstawili.

Salę obrad opuścił radny K. Kajder.

- uchwała Nr XXXVI/293/17 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, ustalenia planu finansowego tych wydatków oraz określenia ostatecznego terminu dokonania każdego wydatku ujętego w wykazie
Projekt omówił Skarbnik Miasta.

Radni pytań nie przedstawili.

- uchwała Nr XXXVI/294/17 w sprawie poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości
Projekt przedstawiła pani W. Kubica.

Radny M. Tarka zapytał: czy to jest przy jakimś sklepie? Ktoś chce sobie warunki poprawić?

Pani kierownik odpowiedziała: tam gdzie jest Żabka nadbudowuje się góra i geodeta, który to robił zinwentaryzował obiekt. Być może niewłaściwie. A jak już doszło do tego, że składnica geodezyjno-kartograficzna przyjęła odbiór roboty, to geodeta musiał poprawić. Jest to bardzo nieregularny trójkąt i jak ustalone zostały wszystkie obok granice, to wyszło, że to jest 5 metrów.

Radny J. Konat zapytał: parter tego budynku był usadowiony już kilkanaście lat temu, a teraz jest nadbudowa pierwszego piętra. Usadowienie było budynku, ale o jakiej powierzchni? Czy niewłaściwej?

Pani kierownik odpowiedziała: to jest prywatna nieruchomość. Być może parter nie miał odbioru

geodezyjnego. Jest inwestor, ma zezwolenie i jak odbiór nie został dokonany, to teraz przy realizacji dalszej części to wyszło.

Radny S. Cieśliński powiedział: myślę, że wyjaśnienie jest takie, że ten budynek stoi na działce, którą ktoś kupił. W tej chwili on dokupuje, bo tam jest taki klin i będzie miał trochę więcej miejsca, czyli budynek był usytuowany na prawidłowym gruncie, gdzie już było kiedyś wytyczone, a to jest dokupienie tylko tego gruntu.

Przewodniczący Rady zapytał czy pani kierownik potwierdza?

Pani kierownik odpowiedziała: tak, że z tym, że właściciel wyszedł na naszą działkę.

Ad. 3

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że w materiałach otrzymali protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w dniu 22 listopada. W tym protokole znajdują się dwa wnioski komisji. Uprzejmie proszę przed sesją te materiały mieć dla siebie, a one na pewno zostaną opublikowane.

Ad. 4

Radny J. Konat zapytał: ulica Batalionów Chłopskich, ponieważ w okresie przebudowy ulicy Kościuszki jeździły tam samochody, również ciężarowe, mieszkańcy proszą o naprawienie płyt jumbo, które tam są.

Ad. 5

Pan Burmistrz odpowiedział: z panem kierownikiem Kotem przejedziemy się tam i zobaczymy.

Ad. 6

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu komisji i ogłosił spotkanie za zamknięte.

Protokołowała:
M. Tyszczyk
M. Tyszczyk

Przewodniczący Rady:
H. Klaman
H. Klaman